



Til programkomiteene i de politiske partiene i nye Drammen

Mjøndalen 22.08.18

Innspill til programarbeidet for kommunevalget 2019

Mjøndalen Idrettsforening er med ca 1.700 medlemmer den største frivillige organisasjonen i Nedre Eiker. Også innenfor nye Drammen vil vi være blant de største aktørene i frivillig sektor. MIF har gjennom våre 108 år (i dag☺) bidratt til utviklingen av Mjøndalen og Nedre Eiker og vil naturlig nok fortsette med dette inn i den nye kommunen. For programarbeidet som nå gjøres i partiene fremmer vi med dette våre synspunkter på saker som er viktige for oss, vårt nærområde og den nye kommunen.

I Mjøndalen IF har vi en holdning til at vi som en stor frivillig organisasjon er en samfunnsaktør ut over de grunnleggende idrettslige aktivitetene. Dette på bred front. Kommunen er i mange sammenhenger den viktigste medspilleren som tilrettelegger, planmyndighet, bevilgende myndighet og samarbeidspartner. Til den nye kommunen melder vi helt overordnet at MIF er på tilbydersiden og hvor vi ønsker utvidet samhandling mellom frivilligheten og kommunen til det beste for utviklingen av lokalsamfunnene og kommunen som helhet.

Kommunens grensesnitt mot frivillig sektor generelt og idrettslagene spesielt

I Nedre Eiker, Drammen og Svelvik er det et bredt spekter av frivillige organisasjoner. Disse til berikelse for befolkningen og som arenaer hvor vi kan møtes for interaksjon og utvikling av fellesskap. Frivillig sektor er med å gi livskvalitet til nye Drammen. *Kommunen må ha en vid åpen dør mot frivillige organisasjoner og alltid lytte når frivilligheten kommer på besøk. God samhandling vil alltid gi et resultat av 1+1 som er større enn 2.*

Idretten er den største frivillige aktøren. I MIF alene ble det i 2017 utført 50 frivillige årsverk fordelt på hundrevis av frivillige. Barn, unge og voksne møtes for felles opplevelser og helsefremmende aktivitet. For god folkehelse er idretten en helt sentral aktør. Nye Drammen må understøtte det arbeidet som gjøres i idretten med gode tilskuddsordninger og en smidig organisering hvor idretten raskt kommer i kontakt med kommunen.

Inkludering

Mjøndalen IF har i flere sammenhenger forsøkt å inspirere kommunen til nye samarbeidsformer for bedre inkludering av nye befolkningsgrupper. Vi oppfatter at mye fungerer bra (husholdning,

trygghet, språk, opplæring), men at det i langt større grad må satses på reell inkludering og integrasjon med etnisk norsk befolkning. Frivillig sektor kan være helt sentral i dette arbeidet. Satt på spissen: *Samfunnsdeltagelsen utenom arbeid og familie foregår i frivillig sektor i tidsrommet mellom kl. 16.00 og 22.00.* Her møter vi i svært begrenset grad (kun barn) nye befolkningsgrupper. Mottakerapparatet i frivillig sektor er bredt, men frivilligheten kjenner i svært liten grad våre nye bosatte. Vi har foreslått for Nedre Eiker, og foreslår for nye Drammen at det legges personalressurser i grensesnittet mellom kommunen og frivilligheten med ansvar for å lime nye bosatte og frivillighet sammen. For å lykkes må ressursene kjenne både våre nye medborgere og de frivillige organisasjonene. I MIF har vi vellykkede tiltak å vise til, men disse som mer ad-hoc, uten langsiktig funding og dermed over tid vanskelig å utvikle.

Idrett for funksjonshemmede

MIF og flere andre idrettslag i den nye kommunen har medlemmer med behov for tilrettelagt aktivitet. Vi oppfatter tilbudet som svært nyttig for deltagerne og med positive bidrag til psykisk og fysisk helse. Hos oss driftes gruppa i sin helhet av frivillige uten opprinnelige relasjoner til deltagerne.

Deltagerne er alle voksen ungdom/voksne uten «følgeressurser» som foreldre eller andre. Deltagerne har gjengs over begrenset økonomi og ingen anledning til å bidra med inntektsbringende tiltak. Vi finansierer aktivitetene med eksterne gaver og bruk av midler fra annen aktivitet i MIF. Vi ber den nye kommunen bidra til aktivitet for funksjonshemmede ved faste tilskuddsordninger til lag og foreninger som har tilbud til målgruppa.

Lavterskel tilbud

MIF og andre idrettslag i nye Drammen vil være på tilbydersiden ovenfor kommunen for etablering av lavterskel tilbud og nye former for aktivitet utenom den tradisjonelle idrettsorganiseringen. God lokal samhandling mellom idrett, kommune, skole og andre deler av frivilligheten kan gi nye arenaer for mosjon og folkehelsearbeid. Idretten kan bringe inn kompetanse, utstyr og anlegg, men har behov for en kommune som koordinerer og tilrettelegger.

IFO/Skole

MIF og flere andre idrettslag i den nye kommunen har etablert idrettsfritidsordninger før og etter skoletid for barn i småskolealder. Vårt tilbud har blitt svært populært og et godt supplement til den kommunale skolefritidsordningen.

IFO finansieres direkte ved egenbetaling og indirekte ved god ressursutnyttelse (deling av kostnader/ressurser med annen aktivitet). Vi tar for gitt at etablerte løsninger kan videreføres og at kommunen legger til rette for god dialog mellom lokal skole, skolefritidsordning og idrettsfritidsordning. Videre må finansieringsordninger som etableres for barn fra lavinntektsfamilier for deltagelse på kommunal SFO også tilbys med kommunal finansiering der hvor barnet i stedet deltar på IFO i regi av frivillig organisasjon.

Idrettsforeningene i nye Drammen kan også bidra inn mot skolene i respektive nærområder. Vi har kompetanse på aktivitet og idrett. Trenere og anlegg kan benyttes inn mot gym og generell aktivitet i både barne- og ungdomsskole. MIF har i dag et samarbeid med Eiker Videregående Skole som fungerer utmerket.

NAV prosjektet «På banen med MIF»

Sammen med NAV i Nedre Eiker har MIF etablert arbeidstreningsprogrammet «På banen med MIF». Innenfor ordningen tilbys arbeidstrening for ungdom med begrenset arbeidserfaring. Resultatene fra prosjektet er gode og langt over opprinnelige mål. MIF ønsker å fortsette tiltaket og tilbyr naturlig nok å dele erfaringer med andre som vil forsøke tilsvarende i nye Drammen.

Sikring av areal og utvikling av idrettsanlegg

I nye Drammen må det i arbeidet med kommunalplan avsettes rikelig med areal til idrettsanlegg og friområder for uorganisert aktivitet. Kommunen må i planleggingen ha langsiktige perspektiv og sørge for areal for både topp- og breddeidrett. Idrettslagene må tas med på råd og bidra med behovsanalyser.

I enkelttilfeller kan det være nødvendig å utvikle spesialanlegg med begrenset utnyttelse, men hovedregelen i den nye kommunen må være å utvikle flerbruksanlegg i nærområdene hvor folk bor. Sambruk mellom skole og idrett er kostnads- og arealeffektiv anleggsutvikling.

Ved etablering av nye idrettsanlegg må det gjøres avveininger mellom anlegg som skaper a) mer av eksisterende aktivitet, b) bedre aktivitet eller c) ny aktivitet. For MIF er det utfordrende hvis tydelige udekkede anleggsbehov i hverdagen nedprioriteres på bekostning av ønsket om å legge til rette for ny aktivitet eller anlegg med begrenset nytteverdi for barne- og ungdomsaktivitet.

Idrettsplan

Det må i nye Drammen i den første fireårsperioden etableres en idrettsplan med tilhørende anleggsplan. Den nylig etablerte idrettsplanen for Nedre Eiker og sikkert tilsvarende i Drammen og Svelvik er gode grunnlag for et rasjonelt arbeid med ny plan. Inntil ny plan er etablert må nåværende planer samkjøres og prioritering av nye anlegg etter disse. Det må ikke være mulig å få prioritet for anlegg som ikke er på nåværende prioriteringslister før ny idrettsplan er etablert. For prioritering av nye anlegg er arbeidet som ble gjort i Nedre Eiker ved utarbeidelse av inneværende idrettsplan et forbilledlig eksempel hvor idretten selv foresto prioriteringsarbeidet.

Eierskap til og drift av idrettsanlegg

Ved etablering av nye Drammen vil det være ulike eierformer for de ulike idrettsanleggene. Dette så som anlegg med kommunen som eiere, anlegg med idrettslag og kommune som deleiere, anlegg eiet av idrettslag alene og anlegg i privat eie hvor idretten betaler leie for bruk. Videre vil det være en rekke ulike samarbeidsmodeller (og sikkert også mangel på sådanne) for drift av anlegg.

For idrettslagene har de ulike eier- og driftsmodellene et komplekst sett av fordeler og ulemper. Vi ber dere ta inn i programmene:

- a) *For hvert anlegg må kommunen og nærmeste idrettslag drøfte hvorvidt den etablerte organiseringen er den optimale for utnyttelse, vedlikehold og aktivitet på anlegget.*
- b) *Som overordnet prinsipp i nye Drammen må ligge til grunn at idrettsanlegg som del- eller heleies av idretten ikke skal gi idretten større belastning enn om anlegget er i kommunalt eie.*
- c) *Det skal befestes som prinsipp at driften av anlegg som i stor grad benyttes av allmenheten og uorganisert aktivitet bekostes av kommunen.*

For MIF er det viktig at vi tidlig kommer i dialog om organisering av eierskap. Vi har en spesiell posisjon i dette og vil være den klubben som nok er mest avhengig av likhet, da vi har bygget og driftet flere store anlegg de siste årene.

Harmonisering av satser og tilskudd

I kapittel 3a i «Politisk plattform for ny kommune» blir det slått fast at idrettsaktivitet for barn og unge skal ha gratis leie i kommunale haller. En formulering vi selvfølgelig tiltrer, men som er urimelig hvis den ikke utvides også til å omfatte leie der idrettslag på grunn av svak kommuneøkonomi og rene nødvendighetsgrunner har måttet egenfinansiere eller gå i delt eierskap med kommunen. Slike tilfeller må ha samme rettigheten til kostnadsfri hallbruk for barn og unge. MIF oppfordrer alle partier til å tydeliggjøre dette ved å programfeste at bruk av alle idrettsanlegg for barn og unge skal være kostnadsfri for idretten. Om dette av økonomiske grunner ikke er mulig, må satser

harmoniseres slik at idrettslag uten tilgang på kommunale anlegg ikke forskjellsbehandles i forhold til de som har slik tilgang.

Kostnader for saksbehandling og offentlig infrastruktur

Når frivillige organisasjoner bidrar til lokal utvikling ved oppføring av anlegg i egenregi, må de være fritatt for samtidig utvikling av offentlig infrastruktur. Videre må det ses med lempelighet på kostnader kommunen pådrar seg til saksbehandling. Å belaste infrastruktur- og saksbehandlingskostnader på idretten reduserer aktivitet og motivasjon.

Som eksempler:

*Ved utvikling av idrettsanlegg i regi av MIF har vi blitt pålagt å vedlikeholde/utvikle offentlig infrastruktur (gang- og sykkelsti) som over år har blitt nedprioritert av det offentlige. Forholdet er senere korrigert ved vedtak i hovedutvalget. Prosessen var for oss krevende.

*Som stor bruker av Vassenga og med tilgang på eksterne gavemidler er MIF i ferd med å bygge/forskuttere en 7`er bane for bandy meldt inn på idrettsplanen av kommunen selv. Det føles urimelig at vi med et slikt bidrag til utvikling av et anlegg for allmenheten må betale gebyr for kommunal saksbehandling. (Klage er til behandling.)


Parkeringsplass øst på Vassenga

I den nylig vedtatte flomsikringsplanen for Mjøndalen er det regulert areal til parkeringsplass i den østlige delen av Vassenga. Det er ikke angitt hvem som skal bekoste dette ut over at det ved oppføring av eventuelle haller på Vassenga er gitt et rekkefølgekrav til opparbeidelse av plassen. Parkeringsforholdene ved anlegget på Vassenga er allerede i dag svært krevende. En snarlig opparbeidelse av plassen på østsiden vil lette dette betraktelig og videre være et godt miljø- og trafikksikkerhetstiltak. Bilister som kommer fra Åsen og østfra (Drammen) vil ikke ha behov for å kjøre inn mot sentrum og opp Hagatjernveien, men få en enklere adkomst til anlegget. Vi ber partiene ta inn i sine programmer at det avsettes midler i nye Drammen for en raskest mulig oppføring av parkeringsplassen.

Vi takker for at dere tar dere tid til å vurdere våre innspill og håper disse er nyttige bidrag i det viktige arbeidet dere nå gjør for den nye kommunen. Om det ønskes utdyping av innholdet gir vi gjerne utfyllende kommentarer.

Lykke til med programarbeidet og valget.

Med vennlig hilsen
Mjøndalen IF


Arild Nygård
Leder


Per Fjeld-Olsen
Daglig leder

Kopi:
Nedre Eiker Idrettsråd
Svelvik Idrettsråd
Drammen Idrettsråd